

To: (10)(2e) <(10)(2e)@minvws.nl>; GroepFEZ-MT medewerkers <(10)(2e)@minvws.nl>
Cc: (10)(2e) <(10)(2e)@minvws.nl>; (10)(2e) <(10)(2e)@minvws.nl>; (10)(2e) <(10)(2e)@minvws.nl>
 (IRF/VWS) <(10)(2e)@minfin.nl>
From: (10)(2e)
Sent: Wed 9/23/2020 3:36:57 PM
Subject: RE: Vragen Miljoenennota_premie def
Received: Wed 9/23/2020 3:36:58 PM

Dan zou dit het worden.

54. Hoeveel is er nu in totaal geïnvesteerd sinds de start van Rutte III in de zorg? (Regeerakkoord plus aanvullende intensivering)

In totaal is sinds de start van Rutte III per saldo in 2021 8,8 miljard euro geïnvesteerd in zorg en daarnaast is voor 2021 vooralsnog (10)(2b) geïnvesteerd in Covid 19 (stand OW 2021).

(10)(2e)

.....
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Financieel-Economische Zaken
 Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag
 Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

T (070) (10)(2e) M (06) (10)(2e) E (10)(2e) @minvws.nl
www.rijksoverheid.nl

Van: (10)(2e) <(10)(2e)@minvws.nl>

Verzonden: woensdag 23 september 2020 17:22

Aan: (10)(2e) <(10)(2e)@minvws.nl>; Groep FEZ-MT medewerkers <(10)(2e)@minvws.nl>

CC: (10)(2e) <(10)(2e)@minvws.nl>; (10)(2e) <(10)(2e)@minvws.nl>; (10)(2e) <(10)(2e)@minvws.nl>; (10)(2e) <(10)(2e)@minvws.nl>; (IRF/VWS) <(10)(2e)@minfin.nl>

Onderwerp: RE: Vragen Miljoenennota_premie def

Hi,

Bedrag COVID klopt niet, is (10)(2b) in 2021 nu pak je denk ik alleen 2021?

Groet,
 (10)(2e)

Verzonden met BlackBerry Work
www.blackberry.com

Van: (10)(2e) <(10)(2e)@minvws.nl>

Datum: woensdag 23 sep. 2020 5:18 PM

Aan: Groep FEZ-MT medewerkers <(10)(2e)@minvws.nl>

Kopie: (10)(2e) <(10)(2e)@minvws.nl>; (10)(2e) <(10)(2e)@minvws.nl>; (10)(2e) <(10)(2e)@minvws.nl>; (IRF/VWS) <(10)(2e)@minfin.nl>

Onderwerp: RE: Vragen Miljoenennota_premie def

Allen,

Het antwoord op vraag 54 is aangepast en in lijn gebracht met de andere vragen (de Kamer heeft dezelfde vraag gesteld over OCW en defensie). Het verzoek is om in één regel te antwoorden.

Het voorstel is:

54. Hoeveel is er nu in totaal geïnvesteerd sinds de start van Rutte III in de zorg? (Regeerakkoord plus aanvullende intensivering)

In totaal is sinds de start van Rutte III per saldo in 2021 (10)(2b) euro geïnvesteerd in zorg en daarnaast is voor 2021 vooralsnog 1,9 miljard euro geïnvesteerd in Covid 19 (stand OW 2021).

In de bijlage de onderbouwing van deze cijfers. Het cijfer is de som van de intensiveringen in het FBZ en de stijging van de rijksbegroting (excl. de rijksbijdragen en de zorgtoeslag). Daarnaast zijn de kosten voor Covid 19 apart benoemd.

Hebben jullie nog opmerkingen/vragen bij dit antwoord?

(10)(2e)

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Directie Financieel-Economische Zaken

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

T (070) (10)(2e) M (10)(2e) E (10)(2e) @minvws.nl

www.rijksoverheid.nl

Van: (10)(2e) <(10)(2e)@minvws.nl>

Verzonden: woensdag 23 september 2020 12:45

Aan: (10)(2e) <(10)(2e)@minvws.nl>; (10)(2e) (IRF/VWS) <(10)(2e)@minfin.nl>

CC: Groep FEZ-MT medewerkers <(10)(2e)@minvws.nl>; (10)(2e) <(10)(2e)@minvws.nl>; (10)(2e)

<(10)(2e)@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Vragen Miljoenennota_premie def

Sorry, ik kan dit niet goed volgen. Gaan we uit van verticale cijfers? Is n belangrijke vraag dus even goed uitspitten svp. Wij kunnen niet gewoon beleidsmatige mutaties na regeerakkoord optellen bij regeerakkoord?

Verzonden met BlackBerry Work

www.blackberry.com

Van: (10)(2e) <(10)(2e)@minvws.nl>

Datum: woensdag 23 sep. 2020 12:36 PM

Aan: (10)(2e) (IRF/VWS) <(10)(2e)@minfin.nl>

Kopie: Groep FEZ-MT medewerkers <(10)(2e)@minvws.nl>; (10)(2e) <(10)(2e)@minvws.nl>; (10)(2e)

<(10)(2e)@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Vragen Miljoenennota_premie def

Hoi (10)(2e)

Lijkt me prima om het antwoord zo te formuleren. Ik kan alleen het bedrag van 3,7 miljard niet reconstrueren. Kan je aangeven hoe dit berekend is?

Gr. (10)(2e)

(10)(2e)

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Directie Financieel-Economische Zaken

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

T (070) (10)(2e) M (10)(2e) E (10)(2e) @minvws.nl

www.rijksoverheid.nl

Van: (10)(2e) (IRF/VWS) <(10)(2e)@minfin.nl>

Verzonden: woensdag 23 september 2020 11:04

Aan: (10)(2e) <(10)(2e)@minvws.nl>
 CC: (10)(2e) <(10)(2e)@minvws.nl>
 Onderwerp: RE: Vragen Miljoenennota_premie def

Ha (10)(2e)

En (helaas) nog een aanvullende vraag (hopelijk laatste :-)). Op onderstaande vraag willen de collega's van BBV nu het volgende antwoorden. Hebben jullie hier nog gedachtes bij?

54. Hoeveel is er nu in totaal geïnvesteerd sinds de start van Rutte III in de zorg? (Regeerakkoord plus aanvullende intensiveringen)
 Ten opzichte van de ontwerpbegroting 2018 is er in de Miljoenennota 2021 (10)(2b) euro meer beschikbaar voor de zorg in 2021. Dit is inclusief de loon en prijsbijstelling en zowel het Plafond Zorg als Plafond Rijksbegroting en excl. Eigen betalingen/eigen bijdragen.

(10)(2b)

Groet, (10)(2e)

Van: (10)(2e) <(10)(2e)@minvws.nl>
 Verzonden: dinsdag 22 september 2020 16:28
 Aan: (10)(2e) (IRF/VWS) <(10)(2e)@minfin.nl>
 CC: (10)(2e) <(10)(2e)@minvws.nl>; (10)(2e) <(10)(2e)@minvws.nl>
 Onderwerp: RE: Vragen Miljoenennota_premie def

Ho (10)(2e)

Ik heb het nagevraagd maar dat is niet zo makkelijk in korte tijd in elkaar te zetten. Dus laat het maar bij dit antwoord.

Gr. (10)(2e)

(10)(2e)

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Financieel-Economische Zaken
 Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag
 Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

T (070) (10)(2e) M (10)(2e) E (10)(2e) @minvws.nl
www.rijksoverheid.nl

Van: (10)(2e) (IRF/VWS) <(10)(2e)@minfin.nl>
 Verzonden: dinsdag 22 september 2020 15:08
 Aan: (10)(2e) <(10)(2e)@minvws.nl>
 Onderwerp: RE: Vragen Miljoenennota_premie def

Ha (10)(2e)

Kwam nog een andere vraag binnen (via collega's): 54. Hoeveel is er nu in totaal geïnvesteerd sinds de start van Rutte III in de zorg? (Regeerakkoord plus aanvullende intensiveringen)

Nu is antwoord beantwoord met:

In onderstaande tabel zie je het verschil tussen de geraamde netto-uitgaven van de ontwerpbegrotingen 2018 van de betreffende departementen en de gerealiseerde (2018, 2019) netto-uitgaven tijdens Rutte III en de geraamde netto-uitgaven voor 2020 en 2021 (MJN 2021).

(10)(2b)

(10)(2b)

Is dit wellicht iets uitgebreider te beantwoorden / hebben jullie een overzicht liggen van investeringen sinds start Rutte III / hoeveel tijd kost het dit te maken?
Als dit onmogelijk is gezien de krappe deadline, dan houden we het op bovenstaande.

Groeten, (10)(2e)

Van: (10)(2e) <(10)(2e)@minvws.nl>

Verzonden: dinsdag 22 september 2020 14:21

Aan: (10)(2e) (IRF/VWS) <(10)(2e)@minfin.nl>

Onderwerp: RE: Vragen Miljoenennota_premie def

Wacht nog heel even, ik heb twee tabellen door elkaar gegooid. Ik pas het aan en heb net het antwoord op vraag 114. Als die akkoord is stuur ik de hele set opnieuw.

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van: (10)(2e) (IRF/VWS) <(10)(2e)@minfin.nl>

Datum: dinsdag 22 sep. 2020 2:18 PM

Aan: (10)(2e) <(10)(2e)@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Vragen Miljoenennota_premie def

Ha (10)(2e)

Super, veel dank!! Ik stuur de totaalset straks nog even langs.

Groeten (10)(2e)

Van: (10)(2e) <(10)(2e)@minvws.nl>

Verzonden: dinsdag 22 september 2020 13:48

Aan: (10)(2e) (IRF/VWS) <(10)(2e)@minfin.nl>

CC: Groep FEZ-MT medewerkers <(10)(2e)@minvws.nl>; (10)(2e) <(10)(2e)@minvws.nl>; (10)(2e)

<(10)(2e)@minvws.nl>; (10)(2e) <(10)(2e)@minvws.nl>; (10)(2e)

<(10)(2e)@minvws.nl>

Onderwerp: Vragen Miljoenennota_premie def

Hoi (10)(2e)

Bijgaand de antwoorden op de Kamervragen 42, 74, 88 en 172.

Het antwoord op vraag 114 volgt nog.

Gr. (10)(2e)